

## چین و عربستان سعودی رزمایش مشترک دریایی برگزار می کنند

سختگویی وزارت دفاع چین پنجشنبه شب از برگزاری رزمایش مشترک دریایی این کشور با عربستان سعودی در ماه اکتبر آینده خبر داد. به گزارش از خبرگزاری آناتولی ترکیه، وو کیان سختگوی وزارت دفاع چین شب اعلام کرد که این کشور رزمایش دریایی مشترکی را با عربستان سعودی در اکتبر آینده برگزار خواهد کرد.

سختگویی وزارت دفاع چین، گفت: رزمایش دریایی بین چین و عربستان سعودی موسوم به «شمشیر آبی ۲۰۲۳» در شهر ژان جیانگ واقع در استان گوانگ‌دونگ در جنوب این کشور برگزار خواهد شد.

چین و عربستان سعودی پیش از این در سال ۲۰۱۹ تمرینات دریایی مشترکی را با نام شمشیر آبی–۲۰۱۹ برگزار کردند که به مدت سه هفته در پایگاه دریایی ملک فیصل در ناوگان غربی در شهر جده ادامه داشت.

روابط چین با کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس از جمله عربستان سعودی طی سال‌های اخیر گسترش یافته است.

پیش تر سختگویی وزارت امور خارجه چین گفته بود: در ۱۰ ساله اخیر بیش از یک‌هزار و ۲۰۰ قرارداد همکاری بین چین و کشورهای عربی امضای شده است.

چین اکنون بزرگترین شریک تجاری کشورهای عربی است. حجم تجارت بین چین و کشورهای عربی در سال گذشته نسبت به سال ۲۰۱۲ تقریباً ۲ برابر شده و به ۴۳۱.۴ میلیارد دلار رسیده است و در نیمه اول سال جاری نیز به ۱۹۹.۹ میلیارد دلار رسید.

## سوئیس تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال کرد

شورای فدرال سوئیساعلام کرد که در راستای اقدام‌های اتحادیه اروپا، تحریم‌های بیشتری علیه ایران در رابطه با «ارسال پهلپاد به روسیه» وضع کرده است.

به گزارش از رویترز، شورای فدرال سوئیس امروز سجمه– اعلام کرد که در راستای اقدام‌های اتحادیه اروپا، تحریم‌های بیشتری علیه ایران در رابطه با «ارسال پهلپاد به روسیه» وضع کرده است.

بنا بر اعلام این شورا، فروش، عرضه قطعات و پهلپاد، صادرات و ترانزیت قطعات مورد استفاده برای تولید پهلپاد ممنوع است و تحریم‌های مالی و مسافرتی هدفمندی علیه افراد و نهادهای مرتبط با صنایع تولید پهلپاد ایران اعمال می‌شود. انگلیس، آمریکا، اتحادیه اروپا، کانادا و برخی از دیگر کشورهای غربی هم در رابطه با ارسال پهلپادهای ایرانی به روسیه تحریم‌هایی را وضع کردند.

این اقدام‌ها در حالی صورت می‌گیرد که ایران بارها ارسال پهلپاد به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را رد کرده است.

## خلبان‌های کانادایی در تورنتو تظاهرات کردند

خلبان‌های کانادایی جمعه برای درخواست حقوق بهتر و مزایای کاری در فرودگاه پیرسون شهر تورنتو تظاهرات کردند.

به گزارش از رویترز، این تظاهرات پس از آن آغاز شد که خلبان‌های شرکت‌های آمریکایی یونایتد ایرلاینز، دلتا ایرلاینز و آمریکن ایرلاینز نتوانستند شرایط و حقوق کاری بدست آورند.

درخواستی که خلبان‌های کانادایی دارند حدود چهار هزار و ۵۰۰ خلبان را شامل می‌شود و خواهان بهبود شرایط کاری برای همه خلبانان هستند.

پس از کرونا و افزایش مسافرت‌های خارجی، شرکت‌های هواپیمایی شمال آمریکا همچنان با چالش‌های زیادی مواجه بوده و هنوز نتوانسته‌اند خلبان‌ها و ختمه مجرب کافی جذب کنند.

چارلن هودی رئیس اتحادیه خلبان‌های شرکت‌های مسافربری کانادا به رویترز گفت: ما خواسته‌هایی در مورد ارتقای و امنیت شغلی و امنیت پرواز داریم که به آنها رسیدگی شود.

وی تاکید کرد: ما باید شکاف فزاینده دستمزدها میان خود و هم‌تایان آمریکایی را کاهش دهیم. هودی گفت که اتحادیه خلبانان در حال مذاکره با شرکت «ایر کانادا» و شرکت‌های دیگر است و این مذاکرات در طول ماه اکتبر ادامه خواهد یافت.

خلبان‌های ایر کانادا از سال ۲۰۱۴ تاکنون بطور سالانه ۲ درصد افزایش حقوق داشته‌اند. این در حالی است که تورم در این کشور ۴.۳ درصد در ماه مارس بود که کمترین میزان در ۱۹ ماه قبل بوده است.



تحلیلگر سیاست خارجی گفت: کار ما با آمریکا پیچیدگی‌های خاص خود را دارد و هیچ کشوری اعم از عمان، ژاپن و چین به اندازه خود ما و خود آمریکا از این پیچیدگی‌ها مطلع نیست. سیاست داخلی دو کشور، سوابق گذشته و برخی مسائل منطقه‌ای و بین المللی در زمره عوامل، موانع بسیار مهم هستند. در رابطه ما و آمریکا، کشورهای میانجی تنها عمدتا می‌توانند به لحاظ لجستیک و فراهم کردن محل مذاکرات و رفت و آمد بین طرفین و مسائلی از این قبیل کمک کنند نه در امور محتوایی.

کوروش احمدی تحلیل‌گر سیاست خارجی در گفت‌وگو در مورد اظهارات امیرعبدلهیان که از طرح پیشنهادی ژاپن برای آغاز دور جدید مذاکرات خبر داده و اخیراً هم طرح سلطان عمان را مطرح کرد، گفت: قطعاً هر اقدامی یا ارائه طرح و ابتکاری از سوی یک کشور دوست است شکستن بن بست در ارتباط با برجام و مذاکرات بین ایران و غرب می‌تواند مفید باشد. اما مادامی که طرح ژاپن انتشار نیافته یا مهم‌تر از آن خود ژاپنی‌ها در مورد آن صحبتی نکرده‌اند، نمی‌توان قضاوتی داشت. آقای امیرعبدلهیان گفته است که در جریان سفر به ژاپن از ابتکار آن کشور مطلع شده است. البته با توجه به اینکه بیش از یک ماه و نیم از سفر ایشان به توکیو گذشته، فکر می‌کنم اگر ژاپن در این مورد جدی بود، باید تاکنون سخنی از آنها می‌شنیدیم. آقای وزیر ۲۸ تیر نیز گفته بود که طرح عمان را برای بازگشت به برجام دریافت کرده‌ایم و اخیر در نیویورک هم گفته بود که طرح عمان همچنان روی میز است. در این مورد نیز مشکل این است که از عمان یا آمریکا مطلبی نشنیده‌ایم. صرف نظر از محتوای این طرح‌ها، من بعید می‌دانم که با توجه به مجموعه مسائل موجود، این بار کاری از دست کشورهای دوست بر بیاید. صورت مسئله کاملاً روشن است و ایده‌ای نیست که کاوبیده نشده و مسیری نیست که طی نشده باشد. جوزپ بورل در ژوئیه گذشته در یک مقاله در فایننشیال تایمز در این مورد گفته بود که هر کاری که می‌شد انجام شود طی ۱۵ ماه گذشته انجام شده است. مسئله این است که طرفین باید امتیازاتی بدهند و برخی اولویت‌های دیگر را که در ارتباط با شرایط داخلی و دیگر مسائل دارند، نادیده بگیرند؛ کاری که تاکنون نشده است.

وی در مورد خبر یک رسانه در خصوص صدور مجوز مذاکره مستقیم با آمریکا و اینکه وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای صراحتاً خبر مذاکره مستقیم را تکذیب کرد، گفت: فکر می‌کنم با تکذیب تند و تیز وزارت خارجه فعلاً باید موضوع را منتفی بدانیم و خبر امواج مدیا را نادرست تلقی کنیم. اگر قرار بود مذاکره مستقیمی طی چند هفته آینده انجام شود، قاعدتاً وزارت خارجه نباید به این قاطعیت تکذیب می‌کرد. طبعاً اگر مذاکره با آمریکا به صورت مستقیم انجام شود، سرعت پیشرفت کار بسیار بیشتر و تفهیم و تفاهم متقابل بسیار بهتر می‌بود و از اختلافاتی که معمولاً در روند انتقال پیام از طریق واسطه‌ها می‌تواند ایجاد شود، اجتناب می‌شد.

این تحلیل‌گر مسائل سیاست خارجی افزود: بالاخره واسطه‌ها منافع خاص خود را دارند و اولویت هم برای آنها همین منافع خاص خودشان است. اما مسئله این است که صرف مذاکره

## بین الملل

## کشورهای میانجی نمی‌توانند در روابط ایران و آمریکا کمک کنند

«تفاهم نانوشته» برای ما در حکم گذران روزمره است



مستقیم یا غیرمستقیم عامل تعیین‌کننده نیست. اگر امکان توافق وجود داشته باشد، از طریق مذاکره غیرمستقیم هم توافق می‌تواند حاصل شود هر چند بسیار زمان برتر و دشوارتر خواهد بود. از یاد نبریم که در جریان مذاکرات غیرمستقیم آقای عراقچی با طرف مقابل کار تقریباً انجام شد.

احمدی در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه در روزهای گذشته شاهد تبادل زندانیان، آزادی پول‌های بلوکه شده و همچنین افزایش میزان فروش نفت بودیم، به نظر شما با این توافقاتی که در راستای تفاهم نانوشته به دست آمد، آیا می‌توان آنها را پیش شرطی برای انجام مذاکرات مستقیم احتمالی در نظر گرفت، گفت: من فکر نمی‌کنم توافقات مودی که در کانال «تفاهم نانوشته» حاصل شده ربطی به مستقیم یا غیرمستقیم بودن مذاکرات در آینده داشته باشد. بعید می‌دانم که برای طرف آمریکایی هم خیلی مهم باشد که مذاکرات مستقیم باشد یا غیر مستقیم.این تحلیل‌گر سیاست خارجی در پاسخ به این سوال که چین هم اعلام کرده بعد از میانجیگری در توافق میان ایران و عربستان حاضر است در مسائل دیگر سیاست خارجی مانند مذاکرات هسته ای ایران کمک کرده تا توافقات منجر به نتیجه شود. تحلیل شما درباره موضع‌گیری چین چیست، گفت: همانطور که گفتیم کار ما با آمریکا پیچیدگی‌های خاص خود را دارد و هیچ کشوری اعم از عمان، ژاپن و چین به اندازه خود ما و خود آمریکا از این پیچیدگی‌ها مطلع نیست. سیاست داخلی دو کشور، سوابق گذشته و برخی مسائل منطقه‌ای و بین المللی در زمره عوامل و موانع بسیار مهم هستند. در رابطه ما و آمریکا، کشورهای میانجی تنها عمدتا می‌توانند به لحاظ لجستیک و فراهم کردن محل مذاکرات و رفت و آمد بین طرفین و مسائلی از این قبیل کمک کنند نه در امور محتوایی. این قضیه با قضیه ایران و عربستان تفاوت اساسی دارد. اولاً ایران و عربستان از یکی دو سال قبل در عراق مشغول مذاکره بودند و صورت مسائل کاملاً روشن بود ثانیاً چین روی هر دو کشور اهرم فشار قابل توجه داشت. اما کشورهایی مثل عمان و ژاپن روی ایران و آمریکا نفوذی ندارند. اهرم فشار چین هم تنها روی ایران می‌تواند کار کند. ضمن اینکه سوال این است که آیا چنین اساساً مایل به نزدیکی ایران و آمریکا است یا خیر. احمدی در

وی افزود: در مجموع فکر نمی‌کنم که این مجوز دادن یا ندادن خیلی تابع نوع روابط یا رونمای روابط باشد. کلاً فرض بر این است که در غیاب رابطه، حضور مقامات ما تنها برای شرکت در نشست‌های سازمان ملل یا دیگر نهادهای بین‌المللی است و برای منظوره‌های دیگر معمولاً مجوز سفر نمی‌دهند. البته سختگویی وزارت خارجه آمریکا هم در پاسخ به سوالی در این مورد، اتهامات همیشگی مانند «گروگانگیری اتباع آمریکا»، «تروریسم» و مانند آن را مطرح و گفته بود که ما تکلیفی برای دادن مجوز سفر به واشنگتن نداریم.

احمدی در پاسخ به این سوال که در ادامه خیرهای ضد و نقیض مطرح شده، سناریوهای پیش رو برای انجام توافق چیست و ایران باید چه راهی را در پیش بگیرد، گفت: تصور من این است که اگر تحوولی اساسی رخ ندهد، فعلاً و تا بعد از انتخابات آمریکا و شاید تا بعد از روز خاتمه در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ رابطه دو طرف تنها می‌تواند در قالب همان «تفاهم نانوشته» باشد که برای ما در حکم همان گذران روزمره است و قرابتی با توسعه اقتصادی ندارد. در اقق چیز دیگری مشهود نیست. مگر اینکه همانطور که گفتم تحوولی اساسی در خط مشی طرفین یا یکی از طرفین انجام شود.

## اقلیم کردستان عراق در آستانه فروپاشی قرار دارد

## چرا و چگونه به اینجا رسید؟



جنگ در اوکراین است. نکته قابل توجه آن است که به نظر نمی‌رسد که نفوذ فزاینده ایران در عراق دولت بایدن را که نگران احیای توافق هسته‌ای با ایران است آشفته ساخته باشد. این موضوع به یک نکته حیاتی را می‌گوید: عراق و در نتیجه کردستان عراق دیگر در صدر فهرست نگرانی‌های آمریکا در سیاست خارجی قرار ندارند. در همین حال، حکومت اقلیم کردستان عراق تحت فشار قرار دارد. حکومت اقلیم نه تنها بر سر تخصیص بودجه در حال نزاع با دولت مرکزی بغداد است بلکه نزاع آن با حکم اخیر دیوان بین المللی داوری علیه صادرات نفت کردستان عراق از طریق ترکیه پیچیده‌تر شده است. با بدتر شدن بن بست مالی با بغداد، از هم پاشیدگی خدمات عمومی و اعتصاب کارمندان دولتی بر سر حقوق‌های پرداخت نشده ناآرامی‌های مدنی در اقلیم کردستان عراق گسترش می‌یابند. در این محیط پرمخاطره اختلافات داخلی در حزب دموکرات کردستان و اتحادیه میهنی کردستان غیر قابل توجیه است. زمان آن فرا رسیده که دو حزب مذکور بیش از آن که بر رقابت‌های سیاسی تمرکز کنند اولویت شان را توجه به رای دهندگان خود و مطالبات آنان قرار دهند.

کردستان عراق خود را در میانه یک دو راهی وجودی می‌بیند. اگر احزاب حاکم آن نتوانند دعوای کوچک خود را کنار بگذارند و بر وظیفه طاقث فرسای دولت – ملت سازی تمرکز کنند جهان ممکن است به زودی شاهد فروپاشی اقلیم باشد و ایالات متحده که از پیش افسوس شده و حواس اش پرت شده ممکن است فصل حمایت خود از کردها را ببندد و آنان را به تنهایی در آینده‌ای رها کند.

یکشنبه ۹مهر ۱۴۰۲ ■ شماره ۶۶۱۲ ■ سال بیست و ششم

## تروویست های معاند ایران

## را از مرزهای مشترک با عراق دور کردیم

نخست‌وزیر عراق امضا شد.

همان زمان اعلام شد امضای این موافقتنامه که روند تهیه آن چندین ماه ادامه داشته، تأثیر تعیین کننده‌ای در کاهش و مدیریت چالش‌های امنیتی

ناخواسته بین دو کشور به دنبال خواهد داشت که ریشه در شرارت گروه‌های ضدانقلاب حاضر در اقلیم کردستان دارد. بررسی دستگاه‌های امنیتی جمهوری اسلامی ایران نشان می‌دهد که برخی اقدامات ضد امنیتی که در گذشته توسط

عوامل رژیم صهیونیستی در داخل خاک ایران انجام شده نیز با هماهنگی و همکاری گروه‌های ضدانقلاب حاضر در اقلیم کردستان انجام شده است.«فواد حسین»، وزیر خارجه عراق که اخیراً

به تهران سفر کرده بود، در یک نشست خبری مشترک با «حسین امیر عبداللهیان» وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به اینکه ما درباره توافق امنیتی ایران و عراق گفت‌وگو کردیم، گفت: قانون اساسی عراق می‌گوید که به هیچ گروهی اجازه استفاده از خاک عراق را برای حمله به کشور دیگری نمی‌دهد؛ مسئله این است که همکاری امنیتی بین ایران و عراق بر اساس قانون اساسی عراق است؛ نقشه راه در این رابطه وضع شده و ما به آن متعهد هستیم؛

هدف نهایی ما این است که گروه‌های تروریستی در مرزها خلع سلاح و به اردوگاه‌های پناهندگان منتقل شوند و تحت نظارت سازمان پناهندگان قرار بگیرند.»

## ادعان آمریکا به ناکارآمدی تحریم های نفتی روسیه



جانت یلن در سفر به شهر «ساوانا» در ایالت «جورجیا» آمریکا است، در واکنش به گزارش‌هایی که نشان می‌دهد قیمت نفت خام روسیه اکنون نزدیک به ۱۰۰ دلار در هر بشکه رسیده درحالیکه سقف قیمت تعیین شده ۶۰

دلار بوده است، اظهار داشت: این قیمت ها نشان

دهنده‌ای کاهش اثربخشی سقف قیمت است. وزیر خزانه داری آمریکا گفت: روسیه پول، زمان و تلاش زیادی را صرف ارائه خدمات برای صادرات نفت خود کرده است.

وی تصریح کرد: آنها صادرات خود از طریق ناوگان سایه را افزوده اند، بیمه بیشتری ارائه کرده‌اند و چنین تجارتی با سقف قیمتی ممنوعیتی ندارد.

پس از حمله روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ (اسفند ۱۴۰۰)، کشورهای گروه ۷ شامل هفت کشور با اقتصادهای پیشرفته، اتحادیه اروپا و استرالیا در اوایل ماه دسامبر ۲۰۲۲ (آذر ۱۴۰۱)

### آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی

### شرکت تعاونی ماشین سازان و فلز تراشان

### تبریز و حومه (نوبت اول)

جلسه مجمع عمومی عادی شرکت تعاونی ماشین سازان و فلز تراشان تبریز و حومه به شماره ثبت ۲۳۴۲ شناسه ملی ۱۰۲۰۰۰۸۴۸۱۰ (نوبت اول) در ساعت ۱۰/۳۰ صبح مورخه ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ روزیکشنبه در محل مسجد شهدای گمنام (شریف زمین)تقاطع حافظ وپاستور روبروی یگان ویژه برگزار می شود از کلیه اعضای شرکت تعاونی دعوت می شود در ساعت مقرر حضور بهم رسانید.

**\*دستور جلسه:**

**۱- انتخابات هیئت تصفیه**

**۲- مکان تصفیه**

**۳-زمان تصفیه**

**۴- حق الزحمه تصفیه**

تاریخ انتشار:۱۴۰۲/۰۷/۹

## آگهی مزایده عمومی

اداره آموزش و پرورش منطقه مهربان در نظر دارد آهن آلات قراضه مازاد خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

**\*محل دریافت اسناد مزایده:** درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) **www.setadiran.ir**

**\*تاریخ انتشار در سامانه:** روز دوشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۱۰

**\*سایر اطلاعات و جزئیات** مربوط به مزایده در اسناد و شرایط عمومی و اختصاصی مندرج در سامانه ستاد اعلام می گردد که جزء لاینفک قرارداد خواهد بود.

**سید یعقوب یعقوبی**

**رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه مهربان**